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Potencialių projekto dalyvių, norinčių dalyvauti savanorystės veikloje, 

veiklų organizavimo schema 
 

 
 

  

 

 
 

 

Išsakomas poreikis dalyvauti savanorystės veikloje; 

užpildomas IUVP  

 

Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamo projekto Nr. 07.4.1-ESFA-V-414-02-

0001 „Jaunimo socialinių kompetencijų didinimas“ 

įgyvendinimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

Registruotas Užimtumo tarnyboje 

 

Darbo ieškančiojo asmens kortelėje pažymimas pageidavimas dalyvauti savanorystės veikloje 
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Karjeros konsultantai arba psichologai nustato projekto dalyvio poreikį ir 

pasirengimą dalyvauti savanorystės veikloje. 
 

Atkreipiamas dėmesys į šiuos aspektus:  
- ar jaunuolis yra pakankamai pasiruošęs savanorystei; 

- ar galės atlikti savanorystę (užduotis, skirti pakankamai laiko); 

- įvertinti situaciją, ar jaunuolis galės būti pilnavertis savanoris;  

- įvertinti motyvaciją savanorystei.  
Svarbu tai, jog savanoriams skiriamos kompensacijos dalyvauti projekte 

netaptų pagrindiniu motyvu, dėl ko pasirenkama savanorystė.  

 

 

 

Vyksta susitikimas tarp mentoriaus, jaunuolio ir JGI 

koordinatoriaus, kurio metu nustatomas poreikis ir dalyvio 

pasiruošimas savanoriauti: 
Mentorius supažindina su mentoriaus ir kuratoriaus vaidmenimis, 

savanorio teisėmis, pareigomis, priimančių organizacijų 

pasirinkimu, aptaria lūkesčius, motyvaciją ir kitus pirminius 

pasirengimo klausimus. 
JGI koordinatorius supažindina su procesu, kuris susijęs su 

JUDAM programa - duomenų naudojimas, kada susisiekti su 

koordinatoriumi, kodėl tai svarbu.  
Kartu su jaunuoliu mentorius vykdo priimančiosios organizacijos 

paiešką (tai užtrunka 2-3 sav.) 

 
(jeigu mentorius nustato, kad asmuo nepasiruošęs savanoriauti, jaunuolis 
grįžta pas Užimtumo tarnybos projekto „Jaunimo socialinių 

kompetencijų didinimas“ karjeros konsultantą).  
 

 

Nukreipimas pas JGI koordinatorių 
 

JGI koordinatorius per 5 darbo dienas susisiekia su jaunuoliu ir 

organizuoja bendrą susitikimą tarp mentoriaus ir jaunuolio.  

 

Kai surandama priimančioji organizacija,  mentorius susitikimo su jaunuoliu metu 

užpildo: 

1) Trišalę savanorystės sutartį 

2) Prašymą dėl išlaidų kompensavimo, kuris pateikiamas jaunimo reikalų 

departamentui (toliau – JRD) 

(Projekto dalyvio apklausos anketą jaunuolis jau būna užpildęs kartu su projekto 

„Jaunimo socialinių kompetencijų didinimas“ karjeros konsultantu, kuris įveda 

dalyvio anketos duomenis į Užimtumo tarnybos valdomą informacinę sistemą 

(toliau – Užimtumo tarnybos IS) 

 

Savanorystės veikloje gali dalyvauti visi 

asmenys atitinkantys projekto „Jaunimo 

socialinių kompetencijų didinimas“ 

tikslinę grupę. 
 

Baigęs savanorystę jaunas asmuo iš karto 

gali būti nukreiptas į projekto „Jaunimo 

užimtumo skatinimas“ veiklas. 
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____________________ 

 

Mentorius rūpinasi savanoriškos veiklos organizavimu, sudaro IVP, pildo lankomumo 

grafikus. Savanorystės atlikimo trukmė nuo 1 iki 6 mėn.  
 

 

 

Po savanoriškos veiklos pabaigos mentorius apie tai praneša  JGI koordinatoriui, 
kuris informuoja projekto „Jaunimo socialinių kompetencijų didinimas“ karjeros 

konsultantą apie savanorystės pabaigą. JGI koordinatorius el. paštu karjeros 

konsultantui pateikia skenuotus dalyvio dokumentus. Karjeros konsultantas  uždaro 
dalyvio dalyvavimą Užimtumo tarnybos IS.  
 

Jei savanoris atliko visą numatytą tarnybą - mentorius apie tai praneša JRD 
specialistui, atsakingam už jaunimo savanorišką tarnybą (toliau – JST), kuris tam 

savanoriui išduoda JST pažymėjimą. Šį pažymėjimą savanoris gali pridėti į 

LAMABPO sistemą  bendrojo priėmimo metu ir gauti 0,25 stojamojo balo 

pripažinimą.  
 

Jei savanoris atliko ne mažiau nei pusę tarnybos, t.y. bent 1,5 mėnesio ir ne mažiau 
nei 120 val., tuomet JRD išduoda pažymėjimą, kuris nesuteikia teisės į 0,25 balo.  
 

 


